

Częstochowa, dn. 22.03.2021 r.

Szanowny Pan
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk
Urząd Miasta Częstochowa
ul. Śląska 11/13

PETYCJA O PRZYWRÓCENIE DZIAŁALNOŚCI BASENÓW
SPORTOWYCH NA TERENIE MIASTA CZĘSTOCHOWA

My, Rodzice dzieci trenujących na basenie KB, przy ul. Niepodległości w Częstochowie, zwracamy się do Pana Prezydenta z prośbą, by podjął Pan kroki zmierzające do otwarcia w/w basenu.

Basen KB jest głównie wykorzystywany do treningów dla klubów sportowych. Trenują tam następujące kluby:

1. Stowarzyszenie Miłośników Sportu "Efekt" - skoki do wody
2. Częstochowski Ośrodek Szkolenia Wyczynowego - skoki do wody
3. UKS Delfinek - pływanie
4. UKS Atut; dwu - i trójbój nowoczesny
5. UKS "SWIM TEAM" - pływanie
6. UKS "Orka" - pływanie
7. WLKS Kmicic - triathlon
8. ŁKS Gol - Start

Z dniem 06 czerwca 2020 r. w czwartym etapie odmrażania gospodarki w związku z pandemią koronawirusa w Polsce została przywrócona możliwość ponownego korzystania (oczywiście z zachowaniem rygoru sanitarnego) z obiektów sportowych w tym basenów.

Do dnia dzisiejszego pomimo upływu dziesięciomiesięcznego okresu nie podjęto decyzji o ponownym uruchomieniu pływalni. Jest to o tyle zastanawiające, że baseny dla osób trenujących zawodowo, z licencjami, są czynne w całym kraju. Nie znamy przyczyn, dlaczego taka sytuacja ma miejsce tylko w Częstochowie? Co więcej nie podano do

publicznej wiadomości rzetelnej i wiarygodnej informacji o powodach i personaliach osób decyzyjnych w tej sprawie.

Udział dzieci w treningach wiąże się obecnie z koniecznością dowożenia ich do odległych ośrodków - Herby, Kłobuck, Katowice, Tarnowskie Góry, Dąbrowa Górnicza, Tychy a nawet Łódź. Tak – Łódź! Basen przy ul. Niepodległości, to jeden z pięciu basenów w Polsce, gdzie można trenować skoki do wody. Tej dyscypliny nie da się trenować na jakimkolwiek basenie. Dzieci i młodzież trenujący skoki do wody są zmuszeni pokonywać olbrzymie odległości na trening jeden raz w tygodniu, który to trening nie zaspokaja nawet podstawowych potrzeb w tej dyscyplinie sportowej. Zresztą w żadnej dyscyplinie trening raz w tygodniu nie da efektów. Rodzice tej młodzieży ponoszą olbrzymie koszty związane z transportem i opłatami za baseny „wyjazdowe”, gdy w ich rodzinnym mieście basen stoi...nieczynny! Prosimy dodać do tego tysiące dzieci pływających w klubach naszego miasta! Nie tylko z uwagi na generowane koszty, ale również możliwości logistyczne basenów w innych ośrodkach obsługujących przede wszystkim i w pierwszej kolejności swoich mieszkańców. Każdy kolejny dzień bez basenu oddala je od pływania, przez co niektórzy nie wrócą do niego już nigdy. Proszę zwrócić uwagę na fakt, jak bardzo dwu, trzy godzinne wyjazdowe treningi w okresie szkolnym obciążają organizmy młodych ludzi. Zdecydowanie ograniczają ich czas nauki i przygotowania do zajęć lekcyjnych w domu. Nie pozwalają na właściwą regenerację a tym samym nie przynoszą efektów treningowych a w najlepszym przypadku jedynie pozwalają na podtrzymanie osiągniętego wcześniej poziomu sportowego. Sytuacja ta znajduje już swoje odzwierciedlenie w odbywających się na terenie kraju zawodach sportowych. Zabija to chęć rywalizacji i dalszego sportowego rozwoju u dzieci. Odbiera im motywację do dalszego treningu na który i tak poświęcają obecnie swój cały wolny czas.

Jesteśmy mieszkańcami tego miasta. Tu mieszkamy, zarabiamy i płacimy podatki. W tym mieście nasze dzieci podjęły trud i wyzwanie by trenować różne dyscypliny sportowe. Niektórzy wiążą ze sportem swoją dalszą karierę zawodową. Jak mają rywalizować z innymi zawodnikami, nie trenując? Jak mamy im wytłumaczyć fakt, że Herby, Tarnowskie Góry czy Łódź mogą funkcjonować a tylko Częstochowa nie?

Zwracamy się z ogromną prośbą – prosimy Pana Prezydenta o zrobienie co w Pana mocy, by otworzyć baseny dla zawodników. Nie bądźmy niechlubnym wyjątkiem wśród innych miast i pozwólmy dzieciom realizować swoje pasje w tak trudnym dla wszystkich momencie.

Na dowód naszego zaangażowania – do petycji dołączamy podpisy nas – rodziców i prosimy o ustosunkowanie się do naszego pisma.

Z poważaniem

*Rodzice- podpisy w załączeniu do
wykorzystania do petycji.*